
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 123» 

 
125009, г. Москва, Хлыновский тупик, д.3, стр.5 

Телефон 8 495 690-20-12    E-mail: 123@edu.mos.ru 

 

ОКПО 51172412      ОГРН 1037739546349          ИНН 7703379868       КПП 770301001 

 

                                                       ПРИКАЗ № 399 

07.06.2021                                                                                      

О создании школьной  

антикризисной команды  

 

        На основании рекомендаций Министерства просвещения России (исх.№ СК-123/07 от 

11.05.2021г.) по организации действий участников образовательных отношений в 

кризисных ситуациях, решения постоянно действующей рабочей группы Департамента 

образования и науки города Москвы по вопросам профилактики терроризма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий от 19.05.2021г.,  

                                             

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать антикризисную команду ГБОУ Школа № 123 в следующем составе:  

Голова Т.Л.-директор школы, председатель;  

Емелин Ю.В.-заместитель директора, зам.председателя;  

Бородин К.Ю.- учитель истории, ответственный за планирование и проведение работы с 

последствиями кризисной ситуации;  

Нестеров А.Н.- завхоз, ответственный за эвакуацию и перевозку;  

Анисимова О.В.- документовед, ответственный за оповещение, взаимодействие со СМИ;  

Шарафутдинов Р.А.- учитель информатики, ответственный за регулирование и 

выстраивание системы коммуникации;  

Башлыкова Е.Н.- социальный педагог, ответственный за социальную помощь;  

Мишина Л.Н. - педагог-психолог, ответственный за индивидуальное и групповое 

консультирование;  

2.Утвердить положение о школьной антикризисной команде и годовой план мероприятий.  

 

mailto:123@edu.mos.ru

